
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE MEDICAZIONI SEMPLICI E ASSEGNAZIONE FORNITURA LOTTO 12.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 356/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

In data 31.12.2024 sono scaduti i contratti aventi per oggetto la fornitura di “Medicazioni semplici” 
stipulati da questa Azienda Sanitaria a seguito di aggiudicazione della relativa Gara Regionale, disposta 
con diverse Deliberazioni di Azienda Zero n. 604/21, 509/22 e 768/22 e successivamente prorogate con 
delibere aziendali, come da comunicazioni di Azienda Zero;

per i dispositivi in argomento, Azienda Zero ha presentato richiesta di autorizzazione alla CRITE, e sulla 
base del piano di programmazione che la stessa ha pubblicato sul proprio sito, l’aggiudicazione è prevista 
entro il 31.12.2025;

con note agli atti Azienda Zero ha comunicato di aver richiesto alle ditte la disponibilità ad una proroga 
contrattuale fino al 31.12.2025.

Contestualmente sono state trasmesse le comunicazioni di assenso da parte delle Ditte che hanno 
confermato le precedenti condizioni economiche ad eccezione della ditta Santex che, relativamente al 
lotto 12 ha comunicato di non accettare la proroga in considerazione di una riorganizzazione aziendale e 
della dismissione della linea produttiva del materiale di medicazione.

Pertanto si ritiene opportuno prorogare gli attuali contratti di fornitura per le ditte, i prodotti e le 
quotazioni confermate o revisionate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, il cui importo di spesa, calcolato sulla base dei consumi dell’anno precedente, fino al 
31.12.2025 per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 Berica è di € 93.402,40 (Iva esclusa).

Considerata la necessità di garantire la fornitura delle medicazioni di cui al lotto 12 “Garze idrofile di 
puro cotone piegate a più strati con filo di bario”, questa Azienda Sanitaria ha proceduto a trasmettere 
una richiesta di offerta, tramite portale Sintel, alle ditte Farmac Zabban e Benefis srl, classificatesi 
rispettivamente seconda e terza in graduatoria relativamente al lotto in questione;

la ditta Benefis srl ha dichiarato di aver cessato la vendita delle medicazioni proposte in gara e pertanto 
non ha riscontrato la richiesta, la ditta Farmac-Zabban spa ha risposto positivamente alla richiesta, 
comunicando tuttavia, l’impossibilità di riconoscere le medesime quotazioni di gara e proponendo nuove 
quotazioni.

Al fine di realizzare una comparazione dei prezzi è stata inoltrata, tramite piattaforma Sintel, una richiesta 
di offerta anche alla ditta Lohmann & Rauscher srl, fornitrice saltuaria di questi dispositivi medici, in 
occasioni di carenze del prodotto da parte della ditta aggiudicataria.

La ditta ha riscontrato, proponendo un’offerta più favorevole rispetto alla ditta Farmac Zabban, come di 
seguito riepilogato:

CODICE 
AZIENDALE DESCRIZIONE PRODOTTO REF FABBISOGNO PREZZO 

UNITARIO 
IMPORTO TOTALE 

ANNUALE

107A407038
GARZA PIEGATA 5X5CM FB STERILE 16 
STRATI IN DOPPIA CONFEZIONE 
STERILE SETPACK 

165110 13000 0,029            377,00 € 



10794714 
+1071533

GARZA PIEGATA 7,5X7,5CM FB STERILE 
16 STRATI IN DOPPIA CONFEZIONE 
STERILE

165106 287000 0,042       12.054,00 € 

10794520 + 
1071534

GARZA PIEGATA 10X20CM FB STERILE 
12 STRATI IN CONFEZIONE STERILE 
SETPACK

162102 285000 0,095       27.075,00 € 

       39.506,00 € 

La documentazione tecnica è stata sottoposta all’attenzione dell’U.O.C. Farmacia che ha confermato 
l’idoneità dei prodotti.

Si procede, pertanto, all’assegnazione della suddetta fornitura “Garze idrofile di puro cotone piegate a 
più strati con filo di bario”, alla ditta ditta Lohmann & Rauscher srl, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023, per 12 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara 
regionale sopracitata, per un importo pari ad € 39.506,00 (iva esclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la legislazione statale e regionale vigente in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga dal 
01/01/2025 al 31/12/2025 dei contratti aventi per oggetto la Fornitura di “Medicazioni semplici”, 
così come richiesto dall’U.O.C. C.R.A.V. di Azienda Zero della Regione Veneto con note agli atti, 
fatta comunque salva la facoltà di recesso anticipato nel caso di aggiudicazione di nuova gara 
regionale, con le ditte, per i prodotti, le quantità e gli importi riepilogati nell’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo complessivo pari ad € 
113.950,93 (iva inclusa);

2. di assegnare la fornitura di “Garze idrofile di puro cotone piegate a più strati con filo di bario”, alla 
ditta Lohmann & Rauscher srl, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per 12 
mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara regionale sopracitata, per un 
importo pari ad € 48.197,32 (iva inclusa);

3. dare atto che la spesa complessiva pari ad €162.148,25 (iva inclusa), sarà a carico del Bilancio 
Sanitario anno 2025 nel conto 5402000126/FAR per € 157.950,93 e sul Bilancio Sanitario anno 2026 
per l’importo di € 4.197.32;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Descrizione articolo codice Ditta

GARZA PIEGATA 10X10CM STERILE 12STR 107A410014 BENEFIS S.R.L.

GARZA PIEGATA 10X20CM STERILE '1071536 BENEFIS S.R.L.

GARZA PIEGATA 7,5X7,5CM STERILE 12ST '1071535 BENEFIS S.R.L.

GARZA TNT 5X5CM 4 STRATI  NON STERIL '1075007 BENEFIS S.R.L.

COMPRESSA IN TNT N/S 10X20CM 107A430016 FARMAC-ZABBAN S.P.A.

COMPRESSA OCULARE AUTOADES IPOALLER '1075038 FARMAC-ZABBAN S.P.A.

TAMPONE GARZA ROTONDO 30MM '107939 FARMAC-ZABBAN S.P.A.

GARZA PIEGATA CM 10X10 8 STRATI 107A407027 SA.VE.PA. S.R.L.

TAMPONE GARZA ROTONDO 30MM STERILE '1071531 SA.VE.PA. S.R.L.

GARZA LAPAROTOMICA 40X40CM FB STER 1071537 DEALFA SRL

GARZA LAPAROTOMICA 45X70CM FB STER 1071543 DEALFA SRL

GARZA LAPAROTOMICA 50X50CM FB STER 10715370 DEALFA SRL

Imponibile



Fabbisogno stimatoimporto unitarioImponibile

736000 0,0316 23.257,60

95000 0,0451 4.284,50

950000 0,0194 18.430,00

320000 0,0016 512,00

25000 0,069 1.725,00

29000 0,047 1.363,00

356000 0,016 5.696,00

100000 0,0187 1.870,00

200000 0,0362 7.240,00

93620 0,25124 23.521,09

4400 0,39423 1.734,61

15000 0,25124 3.768,60

93.402,40


		2025-03-06T15:23:29+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




